gitime terminatur, nequeat per posteros in irritum reuocari, 
ad instanciam et peticionem parcium presentes concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas. Anno Domini mil- 

lesimo ducentesimo XL" septimo. 

(Eredetie bürhártyán a fümélt. hg. Batthyáni családnak körmendi levél- 
tárában.) 

174. 

Móricz mester királyi főtálnoknak intézkedése rokona Márk Aba 
fia érdekében. 1247. 

Quoniam humanorum actuum seriem labente temporum 

eurrieulo obliuionis nubes obnubilat, necessarium est memo- 

riam eorum viuaci testimonio litterarum commendare. Pro- 
inde nos Mauricius Magister Dapiferorum Regis et Comes 

Nitriensis ad vniuersorum noticiam presencium posterorum- 

que uolumus peruenire, quod eum Marcus filius Aba patruj 

nostri propinquiori consanguinitatis linea nobis attineat, el 

insuper sepius sua seruicia honesta et fructuosa nobis exhi- 
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buerit indefesse ac reuerenter tamquam fratri; nos eum tam 

raeione consanguinitatis, quam pro recompensacione seruicio- 
rum suorum, de possessionibus nostris participem fore cupien- 
tes, duo predia nostra, quorum alterum Symon nuncupatus in 

Comitatu Gumuriensi iuxta fluuium — — stens ex Regia col- 
lacione aequisitum, et aliud, quod Oumbul vocatur vltra Ora- 
wam prope Noak situm, quod empcionis tytulo possidebamus, 

sibi et per eum suis heredibus heredumque successoribus ex 
nostro beneplacito et consensu contulimus perpetuo possiden- 
da. Vt autem hec a nobis eidem facta collacio inperpetuum 
perseueret, nec per quempiam successorum nostrorum possit 

in irritum reuocari, presentes litteras dedimus sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum anno gracie M* ducentesimo qua- 

dragesimo septimo, tercio nonas Augusti. 

(1V. Bóla királynak ugyanazon évi megerősítő privilegiumából, mint fen- 
tebb 155. sz.) 

175. 

Teupolo Jakab velenczei doge íntezkedése bizonyos jadrai telkek 
tárgyában , melyek az ottani Domonkosrendüek kolostora által 

követeltetnek. 1247. 

Jacobus Theupolus Dei gracia Venetiarum , Dalmatiae 
atque Croatiae Dux, Dominus quartae partis et dimidiae to- 
tius Imperii Romaniae, nobilibus et sapientibus viris Angelo 
Mauroceno et eius Consiliariis Marino Mauroceno, Stephano 

Justiniano, Raynerio Geno et Joanni de Canali, ambasciato- 

ribus guis dilectis et fidelibus salutem et dilectionis affectum. 
Ex parte Conuentus Fratrum Praedieatorum ide Jadra fuit 
eoram nobis expositum conquerendo, quod concessiones qua- 

rundam possessionum de Jadra, quas nobilis vir Leonardus 

Quirinus tunc Comes Jadrae de nostro mandato fecit Conven- 
tui supra dicto, et nos postmodum simili modo eidem conces- 
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Simus per nostras patentes litteras confirmantes; quidam Ja- 

dertini, quibus dictae possessiones olim spectabant, impediunt 

toto posse, petentes tunc sibi restitui memoratas. Verum quia 

nobilis vir Joannes Badovarius fidelis noster dilectus, qui 

nobiscum Rayneri Geno interfuit in tractatu concordiae Jader- 

tinorum, et Gabriel Cancellarius Curiae nostrae, qui praesens 

fuit, interrogati a nobis dicunt et asserunt, quod in tractatu 

eoneordiae antedictae mentio faeta fuit de possessionibus no- 

minatis, ut ipsas habere et tenere debuissent Fratres Praedi- 

eatores, secundum concessiones factas a nobis et a Comite 

memorato, et quod super hoc responsum fuit a Magistro Fra- 

trum Minorum, qui erat traetator pro nunciis Jadertinorum, 

quod pro ipsis possessionibus restitutio fieret personis, quibus 

gpectabant ab Universitate Jadertinorum : prudentiam vestram, 

Rayneri Geno, requirimus attentius et rogamus, quatenus si 

praedieta sunt in memoria vestra, nobis vestris litteris hoc, 

quam cito poteritis, significetis; etiam, si vobis videbitur, 

viros nobiles Papum de Petrogna et Grisogonum de Mauro 

nuncios Jadertinorum interrogare et inquirere debeatis ; sci- 

entes dictum Magistrum Fratrum Minorum abesse, unde ipsum 
Super his interrogare minime potuimus. Datum in nostro du- 

cali palatio die 7. intrante Novembris Indictione 6. 

(Farlati, Illyricum Sacrum V. köt. 76. 1.) 

176. 

Deodat cattaroi püspöknek az ottani egyik templomnak sz. György 

tiszteletére történt felszentelését tárgyazó adománya. 1247. 

Anno salutiferae Incarnationis Domini M" CC" XL" VIP 

mensis Septembris die undecima astante Indictione V. Ego 

Deodatus Episcopus Ecclesiae Sancti Tryphonis de Catharo 

ad petitionem Capituli Ecclesiae eiusdem, communitatis eius- 
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dem Civitatis, ac Georgii Abbatis Coenobii dedicavi ecclesiam 
Saneti Georgii ad laudem Dei et honorem Sanctae Mariae, 
nec non aliorum, quorum reliquiae hic continentur, Sancti 
Georgii, Abdon et Sennen martyrum, ac Sanctorum Innocen- 
tium ; quae Ecclesia praedicti loci erat praedecessorum totius 

Communitatis Catharinae. Venerabilem Dei Ecclesiam guber- 
nante Innecentio Apostolico, domino autem Uroscio regnante. 
Quod praesens scriptum fieri feci per Diaconum Micham de 
Gigna Notarium praedictae Communitatis, cum manu propria 
et signo consueto. 

(Farlati, Illyricum Sacrum VI. köt. 489. 1.) 

174. 

IV. Béla király István János viador fiának, s fa Jánosnak a 

tölök elvett budavölgyi birtokot vissza adja. 1248. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Choroachie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus presentem paginam inspecturis salutem et omne bo- 
num. Quoniam succedentibus uariis etatum temporibus colla- 
ciones seu disposiciones Regum solent sepius obliuionis cinere 
Sepeliri, maiori consilio prouisum est, eas apicibus litterarum 
perhennare. Hac igitur consideracione inducti ad uniuerso- 
rum presencium et futurorum noticiam uolumus peruenire, 

quod accedentes in presenciam nostram Stephanus frater Iho- 
annis pugilis filij Rodus, et fhoannes filius eiusdem Ihoannis, 
conquesti sunt nobis, quod medietatem cuiusdam terre eorum 
Budawelge nomine, quam ab antiquo tempore pater eorum 
Rodus antedictus et auus pacifice semper possederant, Mi- 
chael Comes frater Buzad Comitis existente Comite Woros- 
diensi ab eis abstulisset, et eidem Castro statuisset asserendo, 

fuisse terram Castri antedicti; et ijdem humiliter nobis sup- 
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plicarunt, ut dictam terram eisdem restituere dignaremur. Nos 

ergo, qui ex suscepti regiminis officio iura vniuersorum tene- 

mur confouere ; considerantes, quod per instrumenta Demetrij 
Comitis de genere Aba et Capituli Zagrabiensis nobis plenius 
constitit, ipsos ab antiquo dietam terram possedisse; maxime 
autem, quod eum ad maiorem eautelam dedissemus in man- 
datis dilecto et fideli nostro Ecoy Comiti de Worost inquisicio- 
nem super ipsa terra faciendam, rediens idem ad nos retulit 
uiua uoce, quod usque ad tempus, quo dictus Michael Comes 
sine iuris ordine ipsam terram ab eis abstulerat, facta dili- 

genti inquisicione constitisset Sibi, in antea semper pacifice 
possedisse eos et quiete. Vnde tot et talibus assercionibus ac 
precibus eorum inclinati, licet illam terram sciüerimus esse 

Castri memorati; tamen quia constiterat nobis, tam ab anti- 
quo eo8 possedisse, et in neutra generali reuocacione perpe- 

tuitatum ius possidendi amisisse, terram iam dietam eisdem 
Stephano et Johanni duximus restituendam, ut tam ipsi, quam 
heredes eorum heredumue successores per eosdem perpetuo 
iure debeant possidere. In cuius terre possessionem eorpora- 

lem per fidelem nostrum Balad filium Martini Comitis eos 

fecimus introduci. Vt autem hec per nos facta restitucio robur 
perpetue firmitatis obtineat, nec ullis unquam temporibus per 

quempiam in irritum ualeat retraetari, presentes eis concessi- 
mus litteras duplicis nostri sigilli munimine roboratas. Datum 
anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo octauo, 

Regni autem nostri anno tercio decimo. 

(Eredetio bürhártyán barna-medgyszinü függő pecsét alatt, a fümélt. hg. 

Batthyáni család kórmendi levéltárában.) 
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178. 

IV. Béla királynak Zolona nevű birtokát tárgyazó adománylevele 
Fülöp zágrábi püspök és rokonai számára. 1248. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus preseneium noticiam habituris salutem in eo, qui 

Regibus dat salutem. Prouida Regum cireumspeccio, etsi 
eunetis Sibi famulantibus se exhibeat liberalem, vberiori ta- 
men gracia et ampliori prouisione illis tenetur prospicere, 

quorum obsequiosa fidelitas a suis progenitoribus cepta vsque 
in nouissimam progeniem est sine interrupeione qualibet pro- 
pagata. Proinde ad vniuersorum tam presencium quam futu- 

rorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod nos 
memores fidelium et vtilium seruiciorum Joachini Comitis 
quondam  patris.dilecti ac fidelis nostri venerabilis patris 
Philipi Zagrabiensis Episcopi, patri nostro felicissime recor- 

dacionis Andree Regi Hungarie Illustri, nobis ac toti Regno 

opportune nee non multifarie impensorum, intuitu quorum 

terra Zolona excepta de castro Zaladiensi in Sclauonia cum 
omnibus suis pertinencijs et vtilitatibus ei collata fuerat et 
donata, animaduertentes eciam et memoriter retinentes, quod 
memoratus Filipus Episcopus et frater ipsius Thomas nobis 
eontinua fidelitate a puericie sue temporibus adheserint, et 

multimoda seruicia impenderint, predictam terram Zolona 
exceptam de castro Zaladiensi, in euius eciam possessione 
nunc existunt, cum omnibus suis pertinencijs et vtilitatibus, 
prout pater ipsorum a patre nostro optinuerat et possedit, 
sub eisdem terminis et metis eisdem fidelibus nostris Episcopo, 
etfratri suo Thome, et omnibus heredibus heredumque suc- 

cessoribus contulimus et conferimus iure pleno pacifice et 
quiete in perpetuum possidendam, et collacionem patris nostri 
inelite recordacionis, collacionis a nobis facte testimonio con- 
firmamus ; vt sicut eorum fidelitas patris fidelitati est continua, 
ita et perpetuitate possessionis continuis et sempiternis tem- 
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poribus perfruantur. Vt autem hec a nobis facta collacio sew 

eollaeionis a patre nostro facte confirmacio robur optineat 

firmitatis, nec vllis vnquam temporibus ualeat in irritum re- 

uocari, presentes nostras litteras super ipsa eollacione sew 

eonfirmacione de nostro mandato confectas in priuilegium 

perpetuum dupplicis sigilli nostri munimine fecimus commu- 

niri. Datum apud Waska anno Dominice Incarnaeionis mille- 

simo ducentesimo quadragesimo octauo, Regni autem nostri 

anno terciodecimo. 

(A királyi szomélynök 1486-ki itélet leveléből a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

179. 

IV. Béla királynak Pyr helyséyben lévő részbirtokot tárgyazó 
adománya Weyteh nevű híve számára. 1248. 

Bela Dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem et omne bo- 
num. Sicut honori Regio fidelis famulatus subditorem impendi 
debet iugiter et expendi; sic Regie cireumspeceioni conuenit 
suis subditis in defectu ipsorum liberaliter manus extendere 
largitatis. Proinde ad universorum noticiam tam presencium, 
quam futurorum uolumus perueniré; quod cum nos tempore 
perseeucionis Tartarorum articulo necessitatis compulsi ad 
maritimas partes declinassemus, perrexit eciam nobiscum et 
remeauit Weyteh filius Mikus de uilla Pyr de Comitatu Hun- 
tensi in equis et armis suis, et ibi coram oculis nostre Maie- 
8tatis fidelissimum nobis et gratum exibuit seruicium — — et 
quia tanti — — — — Regiam decet Maiestatem remunerare, 
ipsum Weyteh in collegium et numerum Regalium seruien- 
eium nostrorum, et ad nostram recepimus graciam specialem, 

eximentes ipsum ab officio et condicione piseacionis; qui 
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postmodum humiliter suplicando a nobis postulauit, ut ter- 
ram cuiusdam seruientis nostri Iwan uocati de uilla Pyr wsui 
quinque aratrorum sufficientem, sine herede decedentis, sibi 
conferre dignaremur, asserens, se paty defectum in terris. 
Pro euius seruicijs nobis iugiter et fideliter exhibitis Regia 
benignitate inducti, preces eius in hae parte audiuimus et 

exaudiuimus eum effectu, et terram prenotati Iwan absque 
solacio heredis defuncti, que secundum consuetudinem Regni 
ad manus nostras fuerat deuoluta et assignata, ipsam terram 
eum eisdem metis et terminis, ac utilitatibus et pertinencijs 
suis, quibus ad prenominatum Iwan spectabat et pertinebat, 
tam ipsi Weyteh, quam eius heredibus heredumque suorum 
successoribus, dedimus, donauimus et contulimus iure perpe- 
tuo et irreuocabiliter pacifice et quiete possidendam et haben- 

dam, a nemine cognatorum sepe dicti Iwan, seu propincorum 
uel extraneorum suorum post elapsum longi temporis alika- 

tenus expetendam et requirendam. In cuius terre possessio- 
nem cundem Weyteh per fidelem hominem nostrum Jacow 
tune temporis Comitem de Zowoliun auctoritate Regia feci- 
mus introduci. Et ut hec nostra donacio tam sibi, quam eius 

suecessoribus perpetue stabilitatis robur obtineat, in argu- 
mentum maioris firmitatis litteras nostras concessimus dupli- 
eis sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini 

M* CC" quadragesimo octauo. 

(1321-ki Átiratból, melyet kiadtak ,frater Nicolaus Magieter et vniuersi 

fratres cruciferorum Domus Hospitalis Ecclesie Sancti Regis Stephani de 

Strigonio", , Thomas, Nicolaus et Johannes filij Laurencij filij Weyteh, no- 

biles, de uilla Pyr^ azt kérvón, ,in vigilia Assumpcionis Beate Virginis 

Marie", s melynek eredetie a budai kir. kamarai levéltárban találtatik.) 

MONUM. HUNG. HIST. — DIPL. 13. 17 
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IV. Béla királynak Liptómegyében fekvö bizonyos birtokrészt 

tárgyazó adománya Bosin és fiai számára. 1248. 

Bela Dei graria Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumaniegue Rex in perpetuum. 
Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre- 
sentem paginam inspecturis salutem et omne bonum. Ad vni- 

uersorum noticiam volumus peruenire, quod populi de Liptou, 

Bosin, cum filijs suis Sevislau, Punak, Milath, Bohuta et Bo- 

huret ad nostram accedentes personaliter presenciam nobis 

(igy) instantissime rogauerunt: ut cum quedam terra inter 

villas Wrbicha et Okolichna existens, ad vsum trium ara- 

irorum a nobis potuisset eisdem condonari, dictam terram 

dare et conferre sibi dignaremur. Vnde cum fidelium nostro- 

rum peticiones admittere teneamur, predictam terram ad tria 
aratra sufficientem prefato Bosin cum filijs suis et eorum here- 
dibus heredumque suecessoribus — — — — Miko de Zolum 

nostris dedimus litteris in mandatis, ut idem ipsam terram 

complendo de qualitate et quantitate trium aratrorum, cum 
omnibus suis vtilitatibus certis metis vndique distinctam, sta- 
tueret Bosin cum filijs suis sine juris preiudicio aliorum; con- 
tradictores vero, si qui fuerint, ad nostram citet presenciam 

ad terminum competentem, et hanc qualitatem et quantitatem 

ipsius terre, ae cursus metarum nobis per suas litteras reman- 

daret. In quibus conspeximus taliter contineri: Prima meta 

terre incipit a fluuio Wagh, Chemec fluuius ubi intrat ex 

altera parte fluuij Wagh, contra ex ista parte stant tres arbo- 
res salicis quasi in insula venarum aque ejusdem; inde exit 

et procedit directe per campum ad fluuium Verbiche ad septem- 

trionem, vbi a Zelesrew parumper superius ex ista parte aque 

sunt due salicis arbores; inde procedit directe et ascendit in 

montem ad arborem pomiferam in campo sub vertice montis, 
sub quo est — — — — — — Chewisie posita cum duabus 
auribus, et cooperta cum patina ferrea ; deinde procedit directe 
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quasi circumeundo modieum per vnum nerharsthalto; inde 
iuste tenendo ad metas Comitis Boghumirij semper ad septem- 
trionem tendit ibidem, vbi separantur mete ab inuicem, et 
intrant fluuium Werbiche ad orientem solis; deinde procedit 
infra per ipsum Werbiche contra meridiem, et indg iterato 
uenit ad vnam arborem salicis, in qua fixa est clauis et sex 

elauiculi ferrei; inde pertransit fluuium Werbiche et tendit 
reeto modo ad fluuium Wagh, vbi est pons Bosin, in fine pon- 
tis stat arbor salieis, in qua fixi sunt clauiculi Bobatis; inde 
descendit per fluuium Wagh ad priores metas, et ibi termina- 
tur. Nos vero inspectis seruieijs predictorum, que nobis — — 

— — — — imperciendo exhibuerunt, que enarrare non suffi- 
cimus, inquirendo et debellando ferocissimos Tartaros crudeli 
periculo mortis 8e ipsos opponentes, nec non ob merita serui- 

ciorum, de consilio et — — — — Regni nostri nobilium et 
Baronum, de benignitate Regia hane graciam eisdem duximus 
conferendam in possessione collata, rogando et mandando 

fideli nostro, primo principaliter Comiti de Zolom in secula 

geeulorum succedentibus pro ipsis et cum ipsis, vt eosdem 

protegat et gubernet in temporalibus preter seruieia Regia 

et Comitis de Zolom; item ab omni negocio prouincialium 

excepto, preter negocium Comitis de Zolom; nec non ab om- 
nibus exaecionibus et collectis preter Comitis supradicti. 

Volumus et hanc libertatem eisdem alleuiare, quod nullius 

presencie compareant vel citentur, preter Regiam Presenciam 

et Comitis de Zolom, imo si inducias causarum voluerint 

differe, biennium vel triennium licite eisdem debeant proro- 

gare, saluo iure Comitis de Zolom. Volens adhuc idem Bosin 

seripta sua magis in lucem proferre, filios suos Curie Regie 

commendauit. In cuius rei memoriam et robur perpetue stabili- 

tatis presentes litteras nostras concessimus duplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus dilecti et fidelis 

Venerabilis Benedicti Archiepiscopi Colocensis (így) aule no- 

stre Cancellarij anno Domini millesimod ucentesimo quadrage- 

8imo octauo. 

(Az Okolicsányi család levéltárából.) 

17* 
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IV. Béla királynak Lorand nádor és a Bouch nemzetségbeli ne- 

mesek közt bizonyos birtokátruházdsra vonatkozó helybenhagydsa. 
1248. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumaniegue Rex omnibus Christi 

fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in Domino. 

Quod semel iudiciario ordine legitime diffinitur, firmum debet 
et inconeussum permanere, et ne in recidiue questionis scru- 
pulum relabatur, auctoritate conuenit Regia confirmari. Hine 
est, quod ad vniuersorum noticiam harum serie volumus per- 
uenire, quod accedentes ad nostram preseneiam Lorandus Pa- 

latinus et Comes Posoniensis ab vna parte, Odola, Chelk et 

Bouch filij Bouch de genere Bouch Bani ex altera, personali- 
ter coram nobis constituti; qui quidem Odela cum fratribus 

suis confessi sunt oraculo viue vocis, quod quasdam posses- 
siones suas hereditarias Golgoa et Pethna in Comitatu de 

Posga (igy, Posega helyett) existentes eidem Lorando Pala- 
tino pro quatuorcentis marcis vendidissent; Benedictus scili- 
cet, Borh dictus, Marcellus et Michael filii sui, qui personali- 
ter ibidem eoram nobis astarunt, tam pro se, quam eciam pro 
filij suis minoribus, similiter de genere eiusdem Bouch Bani, 

eundem Odolam et fratres suos supradictos a vendicione pre- 
dicte terre, similiter eundem Lorandum Palatinum ab empcio- 
ne possessionum antedictarum, causa proximitatis seu com- 

metacionis ac vicinitatis prohibuerunt et inhibuerunt ; quia 

possessiones prenominatas dietus Odola et fratres sui preno- 
minati, eidem Lorando Palatino legitime et ordine judiciario 
vendere seu tradere non possent, quia magis ac magis eidem 

Benedicto et filijs suis prefatis congruerent, sicut jam dictas 
possessiones suas esse hereditarias asseruerunt, et secundum 
consuetudinem Regni approbatam coram nostra Majestate eun- 

dem Lorandum Palatinum deuecierant, quod absque voluntate 
et sine permissione eorundem dietas possessiones idem Loran- 
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dus Palatinus emere siue comparare non potuisset. Ob hoc 
eundem Lorandum eoram nobis emere permiserunt, quia sepe 
dietus Lorandus Palatinus cum eisdem talem fecit ordinacio- 
nem. Hoc tamen adjecto interposito, quod dietus Lorandus 
Palatinus quandocumque et qualitereumque vel filij sui aut 

suorum heredes possidere seu obtinere nollent, extunc nemini, 

nec cuipiam, nec proximis eiusdem tradere seu vendere pos- 
sit, nisi Benedieto et filijs siue heredibus suorum ; si prefati 
Benedictus et filij sui emere non possent, commetanei et 

vicini alieni, qui non sunt de generacione eorundem, libere 

possint comparare justicia mediante. Quia Lorandus Palati- 
nus prefatam ordinacionem coram nobis eisdem concessit, 
predietas possessiones eidem emere permiserunt. Cuius mete 

possessionum supradictarum in litteris Capituli de Posga ple- 
nius continentur. Vt igitur huius facti series per nos rite et 

legitime conseruata robur perpetuum optineat, presentes con- 

tulimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum per manus Magistri Symaragdi Prepositi Albensis aule 

nostre Vice-Cancellarij anno Domini millesimo CC" quadrage- 

simo octauo, Regni autem nostri anno decimo quarto. 

(Eredetie bórhártyán, vórós-sárga zsinóron függő pecséttel, a hg. Eszter- 

házy család levéltárában.) 

182. 

IV. Béla király megerősíti Konstantin mester, székesfehérvári 

káptalani dékán számára a Moha birtokát tárgyazó szerzeményi 

okmányokat. 1248. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Galieie, Lodomerie, Cvmanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium sal- 

uatore. Justa petencium desideria gratum debent optinere 

fauorem, ut affectus subditorum continuum suscipiat inere- 
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mentum apud Principes, quibus fideliter famulantur. Hinc est, 
quod ad uniuersorum tam presencium quam posterorum noti- 
eiam harum gerie volumus peruenire, quod Magister Constan- 
tinus Decanus Ecclesie Albensis fidelis noster ad nostram 
accedens presenciam humiliter supplicauit, ut priuilegia Ca- 
pituli Albensis, nec non Crneiferorum Domus Hospitalis super 
terra ua in Moha nobis exhibita nostro dignaremur priuilegio 
confirmare. Cuius precibus annuentes tam litteras Capituli, 
quam Cruciferorum de uerbo ad uerbum présentibus duxi- 
mus inserendum. Quarum tenor talis est : 

(Következik a székesfehérvári káptalan és a kereszte- 
sek székesfehérvári konvetjének négy 1243-ki kiadványa, 
mint fentebb 94—97. szám alatt). 

Nos igitur, quia priuilegia prenotata diligenter inspici 
fecimus, et ea iuste et legitime confecta reperimus, nec ali- 

quam in eis maculam notare potuimus, ad preces Magistri 

antedicti presentis scripti patrocinio et dupplicis sigilli nostri 
munimine fecimus conformari. Datum anno Domini millesimo